Consulibus, Wezzelino et Henrico de Rokez, Johanne de Thuriz, Wilhelmo de Mofsun, Gerdango, Johanne de Brunswic et ceteris pluribus fide dignis. Datum Stendale, anno Domini M°. CC°. LXXXI°. in die Epiphanie per manum Dni. Johannis de Gardelege, nostre Curie Notarii.

Nach dem Originale des Stendalschen Rathssarchives No. 18.

XXXVII. Die Markgrafen Johann, Otto und Conrad weisen die Stadt Stendal zur Beobachtung dessen an, was sie über die Bede mit den Vasallen der Mark, des Havellandes und des Landes Havelberg vereinbart haben, am 10. September 1281.

Omnibus has literas cernentibus Johannes, Otto et Conradus, dei gratia Marchiones Brandenburgenses, salutem in omnium saluatorem. Recognoscimus et literis prefentibus publice protestamur, quod nos civitatem nostram Stendal jussimus firmiter obseruare vniuersa ac singula, que cum vasallis nostris in Marchia, nec non in aliis terris nostris, Hauelberg et Hauelland, commandentibus placitavimus ratione precarie sive petitionis exactorie, quam ipsis in predictis terris nostris vendidimus, ita quod civitas Stendal predicta vasallis et terris premissis, nec non vasalli nostri et terre prescripte vice reciproca, stare debeant sibi secundum formam privilegiorum desuper eis traditam et consectam. In ejus rei eidens testimonium et cautelam presens scriptum fieri jussimus et sigillorum nostrorum appensionibus communiri. Datum Tangermünde, Anno domini M°. CC°. LXXXI°., IIII°. ydus septembris, per manum domini Johannis de Bruner, prepositi in Grantzoye.

Nach dem Originale des Stendalschen Rathssarchives No. 20.

XXXVIII. Die Markgrafen Otto und Conrad vergleichen sich mit der Stadt Stendal wegen der Bede, am 20. Mai 1282.

In nomine sancte et individue Trinitatis Amen. Otto et Conradus, Dei gratia Marchiones Brandenburgenses, omnibus has literas audituris et visuris salutem in Domino sempiternam. Quoniam omnium habere memoriam pocius est divinitatis, quam humanitatis, expedit ea, que donantur a principibus, scriptis autenticis roborari et fortiri robur perpetue, firmitatis ad removendam omnem calumpniam et malignorum hominum astuciam, que contra ipsam donationem possunt futuris temporibus suboriri. Inde est, quod notum facimus universis Christi fidelibus tam presentis temporis quam futuri, et tenore presencium publice protestamur, quod cum Burgenibus in Stendal nobis dilectis mediante discretorum virorum nostrorum provido et mato ro consilio placitando convenimus